АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Крахмален Артём Михайлович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
2. Михалевич Анастасия Александровна МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Панов Егор Денисович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
4. Филипов Матвей Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»

Киокусинкай
1. Колмычек Арсений Олегович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Красиков Александр Павлович МБОУ ДО ГСШ
3. Лапа Александр Сергеевич МБОУ ДО СШ № 4
4. Мазанкин Дмитрий Игоревич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
5. Никанорова Ева Александровна МБУ ДО СШОР № 6 МОГК

2

1 2 3
Плавание

1. Бражкин Кирилл Алексеевич СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО
РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)

2. Поляков Богдан Антонович СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО
РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)

3. Попова Ксения Андреевна СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО
РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)

4. Таран Арина Александровна МАОУ лицей № 90

Прыжки на батуте
1. Никишина Софья Витальевна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
2. Финогеева Есения Руслановна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
Пулевая стрельба

1. Горун Алена Олеговна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Ермолаев Никита Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
3. Запарованный Леонид Юрьевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Захаров Денис Александрович ФГКОУ «КПКУ»
5. Леонов Иван Александрович АНО ДПО «ССК 29.12»
6. Царенко Алексей Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
7. Чернявская Полина Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

Рукопашный бой
1. Журенко Марк Андреевич ККОО «ФРБ»

Спортивный туризм
1. Евдокимов Глеб Юрьевич МАОУ ДО «ЦДТ «Прикубанский»
2. Кравцов Леонид Владимирович МАОУ ДО «ЦДТ «Прикубанский»

Стрельба из лука
1. Трофимова Диана Максимовна МБУ ДО СШ № 2 МОГК

Универсальный бой
1. Божко Ярослав Андреевич ККО «ФУБ КК»
2. Мамулин Арсений Денисович ККО «ФУБ КК»
3. Махнатка Дмитрий Александрович ККО «ФУБ КК»
4. Никифоров Валерий Юрьевич ККО «ФУБ КК»
5. Ширнаев Назар Андреевич ККО «ФУБ КК»
6. Шостенко Оскар Юрьевич ККО «ФУБ КК»

Художественная гимнастика
1. Буслаева Мария Львовна МБУ ДО СШ№8МОГК
2. Воронина Алиса Сергеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
3. Грицаева Ксения Юрьевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Даниленко Айза Зауровна МБУ ДО СШ№8МОГК

3

1 2 3
5. Карась Мария Петровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
6. Мартынович Ксения Александровна МБУ ДО СЩ № 8 МОГК
7. Марьяненко Рената Андреевна МБУ ДО СШ№8МОГК
8. Нигматулина Марьяна Маратовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
9. Никитина Валерия Вячеславовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
10. Новохатская Вероника Николаевна МБУ ДО СШ№8МОГК
11. Попова Анастасия Сергеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
12. Чистякова Екатерина Дмитриевна МБУ ДО СШ№8МОГК

Шахматы
1. Тихонова София Евгеньевна МБОУ ДО СШ № 7

Эстетическая гимнастика
1. Валькова Александра Игоревна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
2. Чернявская Кристина Романовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п/п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Бауков Захар Юрьевич ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
2. Макухин Платон Артемович МБУ ДО СШОР № 1 МОГК
3. Морозов Владислав Игоревич ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»

Г андбол
1. Арутюнов Ярослав Давидович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
2. Ерофеев Егор Олегович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
3. Иконников Владислав Сергеевич ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
4. Ковалев Лев Максимович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
5. Коробко Глеб Сергеевич ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
6. Логинов Егор Александрович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
7. Малышев Федор Александрович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
8. Мельниченко Тимур Русланович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
9. Огородников Егор Григорьевич ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
10. Рыбин Сергей Викторович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
11. Сидоров Матвей Максимович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
12. Стипуренко Макар Валерьевич ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
13. Терещенко Марк Денисович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»

4

1 2 3
14. Холкин Тимофей Олегович ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
15. Шамрай Алексей Андреевич ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»

Гребной спорт
1. Бондаренко Максим Андреевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
2. Бутенко Станислав Валерьевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
3. Галицин Тимофей Кириллович МБУ ДО СШ № 4 МОГК
4. Кучеров Иван Дмитриевич МБУ ДО СШ № 4 МОГК
5. Моргун Игорь Владимирович МБУ ДО СШ № 4 МОГК
6. Мхитарян София Георгиевна МБУ ДО СШ№ 4 МОГК
7. Федянина Эвелина Александровна МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Киокусинкай
1. Демидов Тимур Вусалович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Шакарян Давид Юрьевич МБОУ ДО ГСШ

Конный спорт
1. Зеленых Дарина Романовна ГБУ ДО КК «СШОР по конному

спорту»
Плавание

1. Белый Даниил Александрович Фитнес-клуб «50 GYM»
2. Ветко Александр Григорьевич КРФСОО«ФП»
3. Ильяшенко Елена Алексеевна МАОУ лицей № 90
4. Ильяшенко Юлия Алексеевна МАОУ лицей № 90
5. Костов Владимир Александрович МАОУ лицей № 90
6. Лаврова Анастасия Юрьевна КРФСОО «ФП»
7. Пилецкий Дмитрий Олегович СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
8. Суворова София Александровна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»

Прыжки на батуте
1. Губенко Валерия Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
2. Зязин Андрей Евгеньевич ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
3. Лучко Мария Михайловна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
4. Митиенко Линда Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
Пулевая стрельба

1. Бугаев Платон Николаевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
2. Потанин Мирон Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

3. Тарин Артем Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»
4. Шендрик Евгений Демьянович ГБУ ДО КК «СШОР по СВС»

5

1 2 3
Синхронное плавание

1. Игнатченко Ксения Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»
2. Ларина Вера Александровна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»
3. Рыжкова Маргарита Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»
4. Трубникова Ксения Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»
5. Черкис Таисия Семеновна МАОУ лицей № 90

Танцевальный спорт
1. Чеботин Лев Андреевич РО ФТСАРР КК

Универсальный бой
1. Бутенко Кирилл Михайлович ККО «ФУБ КК»
2. Муратов Аким Дмитриевич ККО «ФУБ КК»
3. Никулин Артём Витальевич ККО «ФУБ КК»
4. Румянцев Глеб Борисович ККО «ФУБ КК»
5. Уваров Дмитрий Евгеньевич ККО «ФУБ КК»
6. Фарсобин Олег Евгеньевич ККО «ФУБ КК»

Фитнес-аэробика
1. Оверченко Алина Дмитриевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Художественная гимнастика
1. Барчо Даниэлла Муратовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
2. Джамиль Камилла Надимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
3. Лаврик Алёна Александровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Митрошенко Данна Денисовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
5. Перикова Ксения Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
6. Татарчук Велислава Владимировна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

Чир спорт
1. Крицкая София Максимовна МБОУ ДО ГСШ
2. Маныч Мария Алексеевна МБОУДОГСШ
3. Минтян Кира Александровна МБОУ ДО ГСШ
4. Уржумцева Аделина Алексеевна МБОУДОГСШ

Шахматы
1. Еганов Тигран Александрович МБОУ ДО СШ № 7

Эстетическая гимнастика
1. Баразгова Мария Артуровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
2. Бондаренко Анастасия Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
3. Бузникина Анастасия Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»

6

1 2 3
4. Вавилова Милана Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
5. Волокитина Милослава Васильевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
6. Забырько Олеся Владимировна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
7. Круговова Вероника Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
8. Мушенко Полина Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
9. Тухватулина Ева Равильевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
10. Фаткина Елизавета Руслановна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
11. Щёголева Настасья Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
12. Яковчук Анна Павловна ГБУ ДО КК «СШОР по художест

венной гимнастике»
3. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лутай) официально
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования
на официальном Интернет-портале администрации муниципального
образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального <■
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко